Приказ №       - од

от  31.08.2023 г.

«О режиме работы школы»

Для четкой организации  труда  педколлектива, техперсонала и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы учебно-воспитательного процесса:

I.Установить 5 дневную учебную неделю, с шестым развивающим днём

II.Вход учеников в здание в 8 час 00 мин .

Начало занятий в 8 -30 час.

Расписание звонков на уроки

1 урок: 8.30-9.10 перемена  10 мин

2 урок: 9.20 -10.00 перемена 20 мин

3 урок :10.20-11.00 перемена 10 мин

4 урок:11.10-11.50 перемена 20 мин

5 урок:12.10-12.50 перемена 10 мин

6 урок:13.00-13.40 перемена 10 мин

7 урок:13.50 -14.30

2.1.Дежурный учитель во время перемены обязан находиться в коридоре и нести

ответственность за поведением учащихся, определять посты учеников и дежурного

класса, вменить в обязанности  дежурного класса обеспечивать дисциплину учащихся,

санитарное состояние помещения, сохранность школьного имущества.

2.2. Уборку закреплённых кабинетов проводить ежедневно, генеральную уборку

ежемесячно.

2.3.Время работы каждого учителя начинается за 20 мин. до начала его первого урока.

Дежурство учителей начинается за 20 мин до начала учебных занятий и заканчивается

через 20 мин. после окончания последнего урока.

2.4. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков, на какие либо

мероприятия без разрешения администрации.

2.5. Работа секций допускается только по расписанию, утверждённому директором

школы, занятия проводятся во второй половине дня.

2.6. Проведение мероприятий проходит по плану, пребывание учащихся в  школе на

кружковых занятиях, вечерах, дискотеках допускается до 18-00.

2.7. С целью материальной ответственности за сохранность мебели в каждом классе за

учениками закрепить постоянное рабочее место.

2.8. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несёт

ответственность учитель, работающий в этом помещении.

2.9. Без разрешения администрации посторонние лица на урок не допускаются.

2.10. Категорически запрещается производить замену уроков по договорённости между

учителями, без разрешения администрации.

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа пос. Аверьяновский муниципального района

Большечерниговский Самарской области

Телефон/факс  8 (846) 72-34-324            E-mail: so_averyan_sch@samara.edu.ru

2.11. Проведение экскурсий, походов и тому подобное разрешается после издания

приказов на то директора школы. Ответственность за жизнь и здоровья детей  при

проведение подобных мероприятий несет руководитель данного мероприятия.

2.12. Учителя и работники школы только по письменному заявлению и с разрешения

администрации могут быть отпущены с работы.

2.13. Проведение оперативных мероприятий, вечеров отдыха, выезда учащихся

разрешается по приказу директора. Ответственность за жизнь и здоровье детей несёт

руководитель мероприятия.

III. Структурное  подразделение осуществляет приём детей с 8-10 до 12-30 час.

Директор  ГБОУ ООШ

пос. Аверьяновский                 Е.А. Краснова

С приказом  ознакомлены:

		2023-11-02T23:16:49+0400
	Краснова Е.А.